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جمعه؛ بارسا-گریزمان!
روز گذشــته مونــدو دیپورتیوو چاپ کاتالونیا با یــک خبر جنجالی روی 
کیوســک آمد. این روزنامه عکسی از آنتوان گریزمان ستاره اتلتیکومادرید 
را روی جلــد برد و بــا تیتر جمعه برای گریزمان؛ خبــر از آغاز مذاکرات 
رســمی بارسا با اتلتیکو برای جذب گریزمان در جمعه آتی داد؛ خبری که 
اگر صحت داشــته باشــد جنجالی ترین انتقال زمستانی فوتبال اروپا را به 

دنبال خواهد داشت.

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

جام حذفی
خبر

با هماهنگی مسئولان باشگاه پرسپولیس با کادر فنی، در تمرین 
دیروز پرســپولیس کودکی حضور داشــت که با بیماری سختی 
دســت و پنجه نرم می کند. همانطور که از پیش تعیین شده بود 
و بــه دلیل علاقه ای که این کودک به مهدی طارمی دارد، مهاجم 

سرخ پوشان پیراهن خود را به او هدیه کرد. 

عکس نوشت

ســتاره اســلواک ناپولی بعد از سال ها به 
رکــورد گلزنــی مارادونا در تیــم ناپولی 
رســید. ناپولی شنبه شــب موفق شد با 
برتری 3 - یک برابر تورینو به صدر جدول 
ســری آ صعود کند. شکســت روز شنبه 
اینتر باعث شــد ناپولی بــار دیگر به صدر 
جدول رده بندی سری آ ایتالیا صعود کند و 
در مسیر قهرمانی قرار بگیرد. اتفاق ویژه  در 
این مســابقه گلزنی مارک همشیک اسلواک 
بود که صدوپانزدهمین گلش را برای ناپولی 
به ثمر رســاند تا بــا رکورد گلزنــی دیگو 
مارادونا، برترین گلــزن تاریخ ناپولی برابری 

کند. این آمار از ســال 1۹۹1 پا برجا ماند. کاپیتان ناپولی 
در ســال 200۷ از برشا به ناپولی پیوست و دو کوپا ایتالیا 
و یک ســوپرکاپ ایتالیا را به دست آورد. مارادونا 2 سری 
آ، یک کوپا ایتالیا، یک سوپرکاپ ایتالیا و یک جام یوفا در 

سال 1۹۸۹ به دست آورد.
 مقایسه روند گلزنی همشیک و ال دیگو

۹۵: تعداد گل هایی اســت که همشیک در سری آ به ثمر 
رســانده است. در واقع از اولین گلی که او در لیگ فوتبال 
ایتالیا به ثمر رساند، هیچ هافبکی نتوانسته اینقدر گلزنی 
کند. دیگو مارادونا ۸1 گل در سری آ به ثمر رسانده است. 
2۹: تعداد گل هایی است که دیگو مارادونا در جام حذفی 
ایتالیا موسوم به کوپا به ثمر رساند و باعث قهرمانی تیمش 

در فصل ۸۷ – 1۹۸6 شد. 
۵: مارک همشــیک ۵ گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر 

رساند که 3 گل بیشتر از دیگو مارادوناست. 
1۵: هافبک ارزشــمند اســلواک ناپولی 1۵ گل خود را از 
مجموع 11۵ گل از پشــت محوطه جریمه به ثمر رساند. 
او همچنیــن ۸ پنالتــی  و 1۵ گل هم با ضربه ســر برای 

تیمش ثبت کرد. 
۸0: همشیک علاوه بر 11۵ گل برای ناپولی ۸0 پاس گل 

هم برای هم تیمی هایش مهیا کرده است. 
3۷۷6: از اولین گل همشیک در لیگ فوتبال ایتالیا برای 
ناپولی 3۷۷6 روز می گذرد. این  در حالی اســت که 11۵ 

گل مارادونا بین سال های 1۹۸4 تا 1۹۹1 ثبت شد. 

مقایسه عملکرد همشیک و مارادونا در ناپولی

کاپیتان شهر ناپل به ال دیگو رسید

قدرت نمایی پپ گواردیولا و شــاگردانش در لیگ برتر جزیره همچنان ادامه دارد. من سیتی موفق شد 
در ادامه روند خوب خود تاتنهام را هم شکســت دهد تا همه غول های جزیره را به زانو درآورده باشد. 
در ادامه هفته هجدهم رقابت های  لیگ برتر انگلیس، من ســیتی در ورزشگاه اتحاد میزبان تاتنهام بود 
و با نتیجه 4  - یک پیروز شــد. شــاگردان گواردیولا که این فصل بســیار توفانی ظاهر شده اند، موفق 
شــدند شانزدهمین برد متوالی خود را کســب کنند و تاتنهام را هم مانند سایر غول های جزیره از دم 
تیغ بگذرانند. ســیتی زن ها پیش از این لیورپول را با ۵ گل در هم کوبیده بودند، منچستر یونایتد را در 
اولدترافورد 2 - یک مغلوب کرده بودند، چلســی را با یک گل در لندن شکست داده  و مقابل آرسنال 

هم 3 - یک پیروز شده بودند.

اسون اولرایش در بازی بایرن برابر اشتوتگارت تاثیر زیادی در کسب برد یک - صفر داشت. گلر دوم 
تیــم که این روزها در غیاب مانوئل نویر از دروازه سرخ پوشــان مراقبت می کند، در کل زمان بازی 
بدون اشــتباه عمل کرد. در آخرین ثانیه ها نیز پنالتی اشــتوتگارتی ها را مهار کرد تا برد یک - صفر 
هدر نرود. دروازه بان این روزهای بایرن در خصوص مهار پنالتی سرنوشت ساز این بازی گفت: »بهتر 
از این نمی شــود بازی را ترسیم کرد. بســیار تلاش کردیم و نتیجه هم گرفتیم. زمانی که پنالتی را 
مهار کردم حس خوبی داشــتم. خیلی هم خوشــحالم که آن پنالتی را مهار کردم و به این شکل به 
تیمم کمک کردم.« عملکرد درخشــان اولرایش باعث شده تا کارشناسان از این دروازه بان جوان به 

عنوان رقیب جدی نویر در بایرن و حتی تیم ملی آلمان نام ببرند. 

شکست همه غول های جزیره مقابل پپ  اولرایش: خوشحالم به بایرن کمک کردم

مصدومیت های کمتر با شفر
استقلال درمان شد

اســتقلال فصل را با 4 مصدوم استارت زد؛ لئاندرو پادوانی، فرشید باقری، امید 
ابراهیمی و فرشید اســماعیلی بازیکنانی بودند که هفته اول لیگ را به خاطر 
مصدومیت از دســت دادند. برای هفته دوم همــه این 4 مصدوم از ترکیب به 
دور بودند و خســرو حیدری هم به جمع شان اضافه شد. در هفته سوم تعداد 
مصدوم های استقلال ثابت باقی ماند. با این تفاوت که پادوانی از بند مصدومیت 
رها شــده بود ولی میلاد زکی پور به این جمع اضافه شد. این ۵ مصدوم برای 
دومین هفته متوالی از لیست به دور بودند و هفته چهارم لیگ را هم از دست 
دادند. برای هفته پنجم به جز امید ابراهیمی همه به شرایط ایده آل برگشتند. 
البته سجاد شهباززاده هم در میانه مسابقه با سایپا مصدوم شد و از نیمه دوم 
هفته چهارم تا پایان حضور منصوریان دیگر بازی نکرد. برای بازی هفته ششم 
استقلال در لیگ، منصوریان 6 بازیکن را به بهانه مصدومیت در ترکیب نداشت؛ 
داریوش شجاعیان، مجید حســینی، پژمان منتظری، سجاد شهباززاده، امید 
ابراهیمی و میلاد زکی پور استقلال را در بازی با پارس جنوبی جم همراهی نکرده 
بودند. در روز خداحافظی منصوریان هم 3 بازیکن غایب بودند. سجاد شهباززاده، 
پژمان منتظری و داریوش شجاعیان نتوانستند در مسابقه با ذوب آهن منصوریان 
را بدرقه کنند اما بعد از کنار رفتن منصوریان، شــرایط بدنی آبی ها بهتر شد. 
استقلال در هفته های اخیر و به خصوص از زمان حضور شفر کمتر پیش می آید 
کــه با ترکیب اصلی مقابل حریف قرار نگیرد. در این هفته های حضور شــفر، 
آبی ها معمولا ترکیب کامل  در اختیار دارند و در محدود بازی هایی که بازیکن ها 
به دلیل مصدومیت در مسابقه حضور ندارند، تعدادشان به 3 نفر هم نمی رسد؛ 
ضمن این که مصدومیتشــان هم خیلی شدید نیست و معمولا زود به ترکیب 
برمی گردند. اتفاقی که در فوتبال خیلی طبیعی اســت و در همین هفته های 
قبل، پرسپولیس فرشاد احمدزاده را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت. حالا 
دیگر در استقلال هم خبری از مصدومیت های مداوم و پردردسر نیست و شفر 
یک گام از تیم منصوریان جلوتر است. حتی حالا که فرشید اسماعیلی و جابر 
انصاری برای بازی جام حذفی مقابل ایرانجوان به خاطر مصدومیت در ترکیب 
حضور ندارند. در دوران شفر دیگر خبری از مصدومیت های پرتعداد و طولانی 

نیست و استقلالی ها برخلاف دوران منصوریان کمتر آسیب می بینند. 

تحلیل روز

CR7 قهرمانی رئال با تک گل

پس از تحمل چند ماه انتقادات تند، رونالدو 
چند هفته ای است که اوج گرفته و پس از 2 
گلی که شنبه هفته گذشته وارد دروازه سویا 
کرد، در 2 بازی اخیر رئال در جام باشگاه های 
جهان نیز 2 گل به ثمر رســاند و به خصوص 
بــا گل خود به گرمیو باعث قهرمانی ششــم 
کهکشانی ها شد. به این ترتیب رئال پنجمین 
جام خود در سال 201۷ را نیز تصاحب کرد. 
پیش از شــروع رقابت ها مربــی گرمیو گفته 
بــود که او زمانی که بــازی می کرد بازیکنی 
بهتــر از رونالدو بود و فوق ســتاره پرتغالی با 
گلی که به ثمر رســاند، بهترین پاســخ را به 
او داد. فوق ســتاره پرتغالی پــس از قهرمانی 
رئال به خبرنگاران گفت: »این جامی بود که 
می خواســتیم فتح کنیم و به آن هم دســت 
یافتیم. رئال هرگز در طول یک سال نتوانسته 
بود به ۵ جام برسد و این موفقیت تاریخی را 
به ثبت رســاندیم. زیدان از اهمیت این بازی 
برای ما گفته بود و فکر می کنم خواسته های 
او را بــه خوبی در زمین پیــاده کردیم. بازی 
بزرگی انجــام دادیم و به شایســتگی پیروز 
شدیم.« دارنده ۵ توپ طلای فیفا در خصوص 

انتقادات چند وقت اخیر هم گفت: »ببینید، 
من همیشــه حرف هایم را در زمین می زنم. 
حالا هم بــا گل خودم رئــال را به یک جام 
دیگر رساندم.« ســرمربی گرمیو اخیرا گفته 
بود کــه در دوران بازیگری اش فوتبالیســت 
بهتری نسبت به رونالدو بوده و همین موضوع 
واکنش های بسیاری به همراه داشت. پس از 
پیروزی رئال مقابل تیم گرمیو، کریس درباره 
این موضوع صحبت کرد و پاســخ جالبی نیز 
به ســرمربی برزیلــی داد: »می خواهید چه 
چیــزی بگویم؟ اینطــور موضوعات نیازی به 
پاســخ دادن ندارند. من خوشــحالم گلزنی 
کردم. بهترین پاســخ خنده است. اگر اینطور 
فکر می کند، انتظار دارید که من چه چیز به 
شما بگویم؟ به من گفتند که سرمربی حریف 
چنین حرفــی زده و من کنجکاو شــدم که 
رزومه ای از او ببینــم. او رزومه خیلی جالبی 
داشــت. چیــزی از این رزومه پیــدا نکردم. 
برزیلی ها به من گفتند که او یک سال در رم 

بازی کرده است.« 
 رونالدو به رکورد جاودانه پله رسید

کریســتیانو رونالدو با گلی کــه از روی یک 

ضربه کاشته وارد دروازه گرمیو کرد، توانست 
با رکورد پله، ســلطان فوتبــال برزیل برابری 
کنــد. او با این گل حــالا تعداد گل هایش در 
جام جهانی باشــگاه ها را به عدد ۷ رســاند تا 
بــه این ترتیب با رکورد پله که ســال 1۹64 
به ثبت رسانده بود برابری کند. پله با پیراهن 
ســانتوس ۵ گل به بنفیکا و 2 گل به میلان 
در جام بین قاره ای 1۹63 و 1۹64 زده بود. 
 ارزش رونالدو برابر با کل ترکیب گرمیو

نکته بســیار جالب از تقابل گرمیو و رئال در 
فینال جام جهانی باشگاه ها تفاوت ارزش مالی 
بازیکنان 2 تیم بود. رونالدو، ســتاره پرتغالی 
کهکشــانی ها در حــال حاضر حــدود 100 
میلیون یــورو ارزش دارد که این رقم حدود 
20 میلیــون از مجمــوع کل رقــم بازیکنان 
گرمیو بیشــتر اســت. در حال حاضر گرمیو 
تنهــا 2 بازیکن به نام های لوان با 20 میلیون 
یورو و آرتور 1۵ میلیون یورویی را در اختیار 
دارد کــه از 10 میلیون یورو بیشــترند و نفر 

بعدی در لیســت اعضای این تیم رامیروست 
کــه تنها ۵ میلیون یورو قیمت گذاری شــده 
است. در چنین شرایطی، قیمت کل بازیکنان 
رئال مادریــد ۷43 میلیون یــورو و بازیکنان 
گرمیــو ۷۹ میلیون یوروســت که نشــان از 
تفاوت فاحش ارزش ترکیب 2 فینالیست جام 

باشگاه های جهان است. 
نقیــض در خصوص  حرف های ضد و   

بازنشستگی
مهاجم کهکشــانی ها در واکنش به شــایعات 
جدایــی اش در پایــان فصل حــرف عجیبی 
زد: »اگــر امکانش باشــد، دوســت دارم در 
رئال بازنشســته شــوم ولی همه چیز به من 
بســتگی ندارد. آنچه که به من مربوط است، 
بــه درخشــش در داخل زمیــن برمی گردد. 
من رئیس باشــگاه نیستم و به عنوان بازیکن 
همیشه سعی کرده ام بهترین بازی ها را برای 
رئال انجام دهم. فکــر می کنم در این راه نیز 

موفق بوده ام.«

 پایان خوش سال 
با جام پنجم


